
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ц1*/у> декабрь 2020 года с. Ловозеро № ffaf-nr

О внесении измененийв муниципальнуюпрограммумуниципального

образованиясельское поселениеЛовозероЛовозерскогорайона

«Формированиесовременнойгородскойсреды на территории

муниципальногообразованиясельское поселениеЛовозеро»

на 2018 -2022 годы

В связи с уточнением объемов финансирования программных

мероприятий и важнейших целевых показателей (индикаторов)реализации

муниципальной программы муниципального образования сельское

поселение Ловозеро Ловозерского района «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования сельское

поселение Ловозеро» на 2018 -2022 годы, утвержденную постановлением

администрации Ловозерского района от 26.03.2019 №170-ПЗ (в ред.

постановления от 10.02.2020 №74-ПГ)постановляю:
1. Внести в муниципальную программу муниципального образования

Ловозерский район «Формирование современной городской среды на

территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро» на

2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации

Ловозерского района от 26.03.2019 №170-ПЗ (в ред. постановления от

10.02.2020 №74-ПГ), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы «Финансовое обеспечение программы»

изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение

программы (тыс. руб.)

Всего по муниципальной Программе 4963,00300 тыс.

руб., в т.ч.:

МБ:366,92300 тыс. рублей, из них:

2018 год -73,01000 тыс. рублей;

2019 год -88,36300 тыс. рублей;

2020 год -80,55000 тыс. рублей;

2021 год -125,00000 тыс. рублей;

2022 год - 0,00000 тыс. рублей;

ОБ: 2938,17634 тыс. рублей, из них:



2018 год -767,50000 тыс. рублей;

2019 год -640,67640 тыс. рублей;

2020 год -1530,00000 тыс. рублей;

2021 год -0,00000 тыс. рублей;

2022 год - 0,00000 тыс. рублей;

ФБ: 1657,90366 рублей, из них:

2018 год - 619,70000 тыс. рублей;

2019 год -1038,20366 тыс. рублей;

2020 год -0,00000 тыс. рублей;

2021 год -0,00000 тыс. рублей;

2022 год -0,00000 тыс. рублей;

ВБС: 0,00000 тыс. рублей, из них:

2018 год -0,00000 тыс. рублей;

2019 год -0,00000 тыс. рублей;

2020 год -0,00000 тыс. рублей;

2021 год -0,00000 тыс. рублей;

2022 год -0,00000 тыс. рублей;

1.2. Раздел 2 Программы «Основные цели и задачи Программы,

целевые показатели (индикаторы) реализации Программы» изложить в

следующей редакции:

№

п/п

Цель, задачи и показатели

(индикаторы)

Ед.

изм.

Отчетный

год

2018

(п-1)

Значение показателя (индикатора)

Текущий

год

Годы реализации

Программы

2019

(п)

5

2020

(п+1)
план факт

2021

("+2)
план факт

8

2022

(п+3)

план факт

10 111

Цель: Формирование современной городской среды на территории муниципального образования

сельское поселение Ловозеро

Задача 1:Повышение уровня благоустройства дворовых территорий

Количество

благоустроенных дворовых шт

территорий

1.1.

Задача 2: Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования.

Количество

благоустроенных

муниципальных

территорий

пользования.

2.1

шт. 0 X X X

общего

Задача 3: Повышение уровня вовлеченности граждан, заинтересованных лиц, организаций в

реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования сельское

поселение Ловозеро

3.1. Количество проведенных

мероприятий по

благоустройству

территории (дворовой,

общественной),

проведенных с участием

граждан,

шт.



заинтересованных лиц,

организаций

№

п/п

Цель, задачи и показатели

(индикаторы)

Ед.

изм.

Значение показателя (индикатора)

Отчетный

год

Текущий Годы реализации

год Программы

2018

(п-1)

2019

(п)

2020

(п+1)

2021

(п+2)

2022

(п+3)

план факт план факт план факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Задача 4: Повышение уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков,

предоставленных для их размещения

4.1. Количество

индивидуальных жилых

домов и земельных

участков, предоставленных

для их размещения, в

отношении которых

проведенаинвентаризация

шт. 0 0 23 0 23 24

4.2. Количество заключенных

соглашений с

собственниками

индивидуальных жилых

домов и земельных

участков, предоставленных

для их размещения по

итогам инвентаризации

шт. 0 0 1 0 1 1

Задача 5: Повышение уровня благоустройства объектов недвижимого (включая объекты

незавершенного строительства) имущества и земельных участков, находящихся в собственности

(пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

5.1. Количество земельных

участков, находящихся в

собственности

(пользовании) юридических

лиц и индивидуальных

предпринимателей, в том

числе с расположеннымина

них объектами

недвижимого имущества (
незавершенного

строительства), в

отношении которых

проведена инвентаризация

шт. 0 32 14 0 15 15

5.2. Количество заключенных

соглашений с

юридическими лицами и

индивидуальными

предпринимателями по

итогам инвентаризации

шт. 0 0 1 0 1 1

1.3. Раздел 3. Перечень основных мероприятий Программы изложить в

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.



1.4. Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Ловозерского района

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Н.А. Кузнецову.

Глава администрации

Ловозерского района Щ Н.И. Курзенев



Р
а
з
д
е
л

3
П
е
р
е
ч
е
н
ь
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
П
р
о
г
р
а
м
м
ы

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№
1

.

к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

о
т
,
^
/
Л
Ш
?
№
$
Г
-
П
Г

№ п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к
и

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к

и

ф
и
н
а
н
с
и
р

о
в
а
н
и
я

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,

п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,
у
ч
а
с
т
в
у

ю
щ
и
х

в
р
а
л
и
з
а
ц
и
и

о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

В
с
е
г
о

2
0

1
8
г
о
д

2
0

1
9
г
о
д

2
0

2
0
г
о
д

2
0

2
1
г
о
д

2
0

2
2
г
о
д

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,
е
д
.

и
з
м
е
р
е
н
и
я

2
0

1
8
г
о
д

2
0

1
9
г
о
д

2
0

2
0
г
о
д

2
0

2
1
г
о
д

2
0

2
2
г
о
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
11

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

Ц
е
л
ь
:
Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
с
о
в
р
е
м
е
н
н
о
й
г
о
р
о
д
с
к
о
й
с
р
е
д
ы
н
а
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е
Л
о
в
о
з
е
р
о

1.
З
а
д
а
ч
а

1:
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
у
р
о
в
н
я
б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
а
д
в
о
р
о
в
ы
х
т
е
р
р
и
т
о
р
и
й

1
.1

.
М
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
п
о

б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
у
д
в
о
р
о
в
о
й

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
м
н
о
г
о
к
в
а
р
т
и
р
н
о
г
о

д
о
м
а
п
о
а
д
р
е
с
у
:
у
л
.
Ш
к
о
л
ь
н
а
я

д.
2

с.
Л
о
в
о
з
е
р
о
.

2
0

1
8
г
о
д

Вс
ег

о:
|

14
60

,2
10

00
]

14
60

,2
10

00
1

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
е
н
н
ы
х

д
в
о
р
о
в
ы
х
т
е
р
р
и
т
о
р
и
й
,

ш
т
.

1

А
д
м
и
н
и
с
т
р
и
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

в
т
.
ч
.
:

М
Б

7
3

,0
1

0
0

0
73

,0
10

00
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0

О
Б

7
6

7
,5

0
0

0
0

7
6

7
,5

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

61
9,

70
00

0
61

9,
70

00
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Е
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

1
.2

.
М
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
п
о

б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
у
д
в
о
р
о
в
о
й

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
м
н
о
г
о
к
в
а
р
т
и
р
н
о
г
о

д
о
м
а
п
о
а
д
р
е
с
у
:
у
л
.

П
и
о
н
е
р
с
к
а
я
д

20
с
Л
о
в
о
з
е
р
о

2
0

1
9
г
о
д

В
с
е
г
о
:

17
67

,2
43

00
0

,0
0

0
0

0
17

67
,2

43
00

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

1

в
т
.
ч
.
:

М
Б

88
,3

63
00

0,
00

00
0

8
8

,3
6

3
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0

О
Б

64
0,

67
63

4
0

,0
0

0
0

0
64

0,
67

63
4

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

10
38

,2
03

66
0

,0
0

0
0

0
1

0
3

8
,2

0
3

6
6

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

1
.3

.
М
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
п
о

б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
у
д
в
о
р
о
в
о
й

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
м
н
о
г
о
к
в
а
р
т
и
р
н
о
г
о

д
о
м
а
п
о
а
д
р
е
с
у
:
у
л
.

П
и
о
н
е
р
с
к
а
я
д.

21
с.
Л
о
в
о
з
е
р
о

2
0

2
0
г
о
д

В
с
е
г
о
:

16
10

,5
50

00
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
1

6
1

0
,5

5
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

1

в
т
.
ч
.
:

М
Б

80
,5

50
00

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

8
0

,5
5

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0

О
Б

15
30

,0
00

00
0

,0
0

0
0

0
0,

00
00

0
1

5
3

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

1
.4

.
М
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
п
о

б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
у
д
в
о
р
о
в
о
й

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
м
н
о
г
о
к
в
а
р
т
и
р
н
о
г
о

д
о
м
а
п
о
а
д
р
е
с
у
:
у
л
.
Ю
р
ь
е
в
а

д.

6
с.
Л
о
в
о
з
е
р
о

2
0

2
1
г
о
д

В
с
е
г
о
:

12
5,

00
00

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
1

2
5

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0

1

в
т
.
ч
.
:

М
Б

12
5,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
1

2
5

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0

О
Б

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

1
.5

.
М
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
п
о

б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
у
д
в
о
р
о
в
о
й

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
м
н
о
г
о
к
в
а
р
т
и
р
н
о
г
о

д
о
м
а
п
о
а
д
р
е
с
у
:
у
л
.
В
о
к
у
е
в
а
д.

13
с
Л
о
в
о
з
е
р
о

2
0

2
2
г
о
д

В
с
е
г
о
:

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

1

в
т
.
ч
.
:

М
Б

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

1

В
с
е
г
о
:

4
9

6
3

,0
0

3
0

0
14

60
,2

10
00

17
67

,2
43

00
1

6
1

0
,5

5
0

0
0

1
2

5
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

в
т
.
ч
.
:

М
Б

3
6

6
,9

2
3

0
0

7
3

,0
1

0
0

0
8

8
,3

6
3

0
0

8
0

,5
5

0
0

0
1

2
5

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0

О
Б

2
9

3
8

,1
7

6
3

4
7

6
7

,5
0

0
0

0
6

4
0

,6
7

6
3

4
1

5
3

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

1
6

5
7

,9
0

3
6

6
6

1
9

,7
0

0
0

0
1

0
3

8
,2

0
3

6
6

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

|
В
Б
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0



1

№ п
/
п

Ц
е
л
ь
.
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к
и

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к

и

ф
и
н
а
н
с
и
р

о
в
а
н
и
я

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
л
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,

п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,
у
ч
а
с
т
в
у

ю
щ
и
х

в
р
а
л
и
з
а
ц
и
и

о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

В
с
е
г
о

2
0

1
8
г
о
д

2
0

1
9
г
о
д

2
0

2
0
г
о
д

2
0

2
1
г
о
д

2
0

2
2
г
о
д

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,
е
д
.

и
з
м
е
р
е
н
и
я

2
0

1
8
г
о
д

2
0

1
9
г
о
д

2
0

2
0
г
о
д

2
0

2
1
г
о
д

2
0

2
2
г
о
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
13

1
4

15
1

6
1

7

2
б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
т
е
р
р
и
т
о
р
и
й
о
б
щ
е
г
о
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
я

2
.1

.
М
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
п
о

б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
у
т
е
р
р
и
т
о
р
и
й

о
б
щ
е
г
о
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
я

2
0

1
8

-2
0

2
2

г
о
д
ы

В
с
е
г
о
'

|
0

00
00

01
0,0

00
00

1
0,0

00
00

1
0,0

00
00

1
0,0

00
00

1
0,

00
00

0

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

в
т
.
ч
.
:

М
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

2

В
с
е
г
о
:

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

М
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

3
.

З
а
д
а
ч
а

3:
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е

у
р
о
в
н
я
в
о
в
л
е
ч
е
н
н
о
с
т
и
з
а
и
н
т
е
р
е
с
о
в
а
н
н
ы
х

г
р
а
ж
д
а
н
,
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й

в
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
ю
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
п
о
б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
у
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

3
.1

.
М
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
п
о

б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
у
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и

(
д
в
о
р
о
в
о
й
,
о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
й
)
,

п
р
о
в
е
д
е
н
н
ы
е

с
у
ч
а
с
т
и
е
м

г
р
а
ж
д
а
н
,
з
а
и
н
т
е
р
е
с
о
в
а
н
н
ы
х
л
и
п
,

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й

2
0

1
8

-2
0

2
2

г
о
д
ы

Н
е
т
р
е
б
у
е
т
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
х
з
а
т
р
а
т

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

п
р
о
в
е
д
е
н
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
п
о

б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
у

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
(
д
в
о
р
о
в
о
й
,

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
й
)
,

п
р
о
в
е
д
е
н
н
ы
х
с
у
ч
а
с
т
и
е
м

г
р
а
ж
д
а
н
,

з
а
и
н
т
е
р
е
с
о
в
а
н
н
ы
х
л
и
ц
,

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,
ш
т

1
1

1
1

1
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

3:
Н
е
т
р
е
б
у
е
т
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
х
з
а
т
р
а
т



И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,

п
е
р
е
ч
е
н
ь

С
р
о
к
и

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

И
с
т
о
ч
н
и
к

и

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
,
у
ч
а
с
т
в
у

№
Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
д
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

ю
щ
и
х

в
р
а
л
и
з
а
ц
и
и

п
/
п

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

ф
и
н
а
н
с
и
р

о
в
а
н
и
я

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,

е
д
.

В
с
е
г
о

2
0

1
8
г
о
д

2
0

1
9
г
о
д

2
0

2
0
г
о
д

2
0

2
1
г
о
д

2
0

2
2
г
о
д

и
з
м
е
р
е
н
и
я

2
0

1
8
г
о
д

2
0

1
9
г
о
д

2
0

2
0
г
о
д

2
0

2
1
г
о
д

2
0

2
2
г
о
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
11

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

4
.

З
а
д
а
ч
а

4-
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
у
р
о
в
н
я
б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
а
и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
ы
х
ж
и
л
ы
х
д
о
м
о
в
и
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
н
ы
х
д
л
я
и
х
р
а
з
м
е
щ
е
н
и
я

4
1.

М
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
п
о
и
н
в
е
н
т
а
р
и
з
а
ц
и
и

и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
ы
х
ж
и
л
ы
х
д
о
м
о
в

и
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,

и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
ы
х
ж
и
л
ы
х

д
о
м
о
в
н
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х

у
ч
а
с
т
к
о
в
.

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
н
ы
х
д
л
я
и
х

р
а
з
м
е
щ
е
н
и
я
,
н
а
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и

2
0

1
8

-2
0

2
2

г
о
д
ы

Н
е
т
р
е
б
у
е
т
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
х
з
а
т
р
а
т

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
н
ы
х
д
л
я
и
х

р
а
з
м
е
щ
е
н
и
я
в

0
0

2
3

2
3

2
4

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

с
е
л
ь
с
к
о
г
о
п
о
с
е
л
е
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
о

о
т
н
о
ш
е
н
и
и
к
о
т
о
р
ы
х

п
р
о
в
е
д
е
н
а

и
н
в
е
н
т
а
р
и
з
а
ц
и
я
,
ш
т
.

4
.2

.
М
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
п
о
з
а
к
л
ю
ч
е
н
н
и
ю

с
о
г
л
а
ш
е
н
и
й
с
с
о
б
с
т
в
е
н
н
и
к
а
м
и

и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
ы
х
ж
и
л
ы
х
д
о
м
о
в

и
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

з
а
к
л
ю
ч
е
н
н
ы
х

с
о
г
л
а
ш
е
н
и
й
с

с
о
б
с
т
в
е
н
н
и
к
а
м
и

и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
ы
х
ж
и
л
ы
х

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
н
ы
х
д
л
я
и
х

2
0

1
8

-2
0

2
2

г
о
д
ы

д
о
м
о
в
и
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х

0
0

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

р
а
з
м
е
щ
е
н
и
я
п
о
и
т
о
г
а
м

Н
е
т
р
е
б
у
е
т
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
х
з
а
т
р
а
т

у
ч
а
с
т
к
о
в
,

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

и
н
в
е
н
т
а
р
и
з
а
ц
и
и

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
н
ы
х
д
л
я
и
х

р
а
з
м
е
щ
е
н
и
я
п
о
и
т
о
г
а
м

и
н
в
е
н
т
а
р
и
з
а
ц
и
и
,
ш
т

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

4:
Н
е
т
р
е
б
у
е
т
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
х
з
а
т
р
а
т

5
.

З
а
д
а
ч
а

5:
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
у
р
о
в
н
я
б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
а
о
б
ъ
е
к
т
о
в
н
е
д
в
и
ж
и
м
о
г
о

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
(
в
к
л
ю
ч
а
я
о
б
ъ
е
к
т
ы
н
е
з
а
в
е
р
ш
е
н
н
о
г
о

с
т
р
о
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
)

и
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,
н
а
х
о
д
я
щ
и
х
с
я

в
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и
(
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
и
)
ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
и
х
л
и
ц
и
и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
ы
х

5
.1

.
М
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
п
о
и
н
в
е
н
т
а
р
и
з
а
ц
и
и

з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,

н
а
х
о
д
я
щ
и
х
с
я
в
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и

(
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
и
)
ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
и
х
л
и
ц

и
и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
ы
х

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х

у
ч
а
с
т
к
о
в
,
н
а
х
о
д
я
щ
и
х
с
я
в

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и

(
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
и
)

ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
и
х
л
и
ц
и

и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
ы
х

п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
е
й
,
в
т
о
м
ч
и
с
л
е

с

р
а
с
п
о
л
о
ж
е
н
н
ы
м
и
н
а
н
и
х

2
0

1
8

-2
0

2
2

Н
е
т
р
е
б
у
е
т
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
х
з
а
т
р
а
т

ч
и
с
л
е
с
р
а
с
п
о
л
о
ж
е
н
н
ы
м
и

н
а
н
и
х
.
о
б
ъ
е
к
т
а
м
и

0
3

2
1

4
1

5
1

5
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

о
б
ъ
е
к
т
а
м
и
н
е
д
в
и
ж
и
м
о
г
о

н
е
д
в
и
ж
и
м
о
г
о
и
м
у
щ
е
с
т
в
а

и
м
у
щ
е
с
т
в
а

(
н
е
з
а
в
е
р
ш
е
н
н
о
г
о

(
н
е
з
а
в
е
р
ш
е
н
н
о
г
о

с
т
р
о
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
)

с
т
р
о
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
)
,

в

о
т
н
о
ш
е
н
и
и
к
о
т
о
р
ы
х

п
р
о
в
е
д
е
н
а

и
н
в
е
н
т
а
р
и
з
а
ц
и
я
,
ш
т



№ п
/
п

Ц
е
л
ь
.
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к
и

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к

и

ф
и
н
а
н
с
и
р

о
в
а
н
и
я

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
.
т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,

1
п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,
у
ч
а
с
т
в
у

ю
щ
и
х

в
р
а
л
и
з
а
ц
и
и

о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

В
с
е
г
о

2
0

1
8
г
о
д

2
0

1
9
г
о
д

2
0

2
0
г
о
д

2
0

2
1
г
о
д

2
0

2
2
г
о
д

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,
е
д
.

и
з
м
е
р
е
н
и
я

2
0

1
8
г
о
д

2
0

1
9
г
о
д

2
0

2
0
г
о
д

2
0

2
1
г
о
д

2
0

2
2
г
о
д

5
.2

.

М
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
п
о
з
а
к
л
ю
ч
е
н
н
и
ю

с
о
г
л
а
ш
е
н
и
й
с
ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
и
м
и

л
и
ц
а
м
и
и
и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
ы
м
и

п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
я
м
и
п
о
и
т
о
г
а
м

и
н
в
е
н
т
а
р
и
з
а
д
и

2
0

1
8

-2
0

2
2

г
о
д
ы

Н
е
т
р
е
б
у
е
т
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
х
з
а
т
р
а
т

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

з
а
к
л
ю
ч
е
н
н
ы
х

с
о
г
л
а
ш
е
н
и
й
с

ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
и
м
и
л
и
ц
а
м
и

и
и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
ы
м
и

п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
я
м
и
п
о

и
т
о
г
а
м
и
н
в
е
н
т
а
р
и
з
а
ц
и
и

0
0

1
1

1
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

5:
Н
е
т
р
е
б
у
е
т
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
х
з
а
т
р
а
т

И
Т
О
Г
О
П
О
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

В
с
е
г
о

|
49

63
,0

03
00

|
14

60
,2

10
00

|
17
67
Д4
30
0|

Ш
0
,
5
5
0
О
0
|

12
5,
О0
00
0|

0,0
00

00
в

т
.
ч
.
:

М
Б

3
6

6
,9

2
3

0
0

7
3

,0
1

0
0

0
8

8
,3

6
3

0
0

8
0

,5
5

0
0

0
1

2
5

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0

О
Б

2
9

3
8

,1
7

6
3

4
7

6
7

,5
0

0
0

0
6

4
0

,6
7

6
3

4
1

5
3

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

1
6

5
7

,9
0

3
6

6
6

1
9

,7
0

0
0

0
1

0
3

8
,2

0
3

6
6

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

'П
ри

ук
аз

ан
ии

ис
то

чн
ик

ов
фи
на
нс
ир
ов
ан
ия

н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
ис
по
ль
зо
ва
ть

с
л
е
д
у
ю
щ
и
е
со
кр
ащ
ен
ия
:
М
Б

-б
ю
д
ж
е
т
му
ни
ци
па
ль
но
го

об
ра

зо
ва

ни
я
се

ль
ск

ое
по

се
ле

ни
е
Ло
во
зе
ро

Ло
во

зе
рс

ко
го

ра
йо

на
;
О
Б
-о

бл
ас

тн
ой

б
ю
д
ж
е
т
;
Ф
Б

-ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
бю
дж
ет
;
В
Б
С
-в

н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
е
ср
ед
ст
ва
.

1В
сл
уч
ае
,
е
с
л
и
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
о
п
р
е
д
е
л
я
е
т
с
я
на

о
с
н
о
в
а
н
и
и
к
о
н
к
у
р
с
н
ы
х
п
р
о
ц
е
д
у
р
,

в
г
р
а
ф
е
у
к
а
з
ы
в
а
е
т
с
я
к
о
н
к
у
р
с
н
ы
й
от

бо
р.



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№
2

к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

о
т

'U
9'

/
Л

М
>
М
>

№
?
З
Г
-
п
г

Р
а
з
д
е
л

4
О
б
о
с
н
о
в
а
н
и
е
р
е
с
у
р
с
н
о
г
о
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
П
р
о
г
р
а
м
м
ы

И
с
т
о
ч
н
и
к
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я

В
с
е
г
о
п
о
П
р
о
г
р
а
м
м
е
:

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
з
а
с
ч
е
т
:

с
р
е
д
с
т
в
б
ю
д
ж
е
т
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е
Л
о
в
о
з
е
р
о

с
р
е
д
с
т
в
о
б
л
а
с
т
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а

с
р
е
д
с
т
в
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а

в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
с
р
е
д
с
т
в

В
с
е
г
о
т
ы
с

р
у
б
.

2
0

1
8
г
о
д

4
9

6
3

,0
0

3
0

0
1

4
6

0
,2

1
0

0
0

3
6

6
,9

2
3

0
0

7
3

,0
1

0
0

0

2
9

3
8

,1
7

6
3

4
7

6
7

,5
0

0
0

0

1
6

5
7

,9
0

3
6

6
6

1
9

,7
0

0
0

0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
т
о
м
ч
и
с
л
е
п
о
г
о
д
а
м
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

2
0

1
9
г
о
д

2
0

2
0
г
о
д

2
0

2
1
г
о
д

2
0

2
2
г
о
д

1
7

6
7

,2
4

3
0

0
1

6
1

0
,5

5
0

0
0

1
2

5
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

8
8

,3
6

3
0

0
8

0
,5

5
0

0
0

1
2

5
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

6
4

0
,6

7
6

3
4

1
5

3
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0

1
0

3
8

,2
0

3
6

6
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0


